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Ко пект те о о о т   под ото тел о  уппе  
пол о е  КТ. 

 

о т  упп : под ото тел . 

о п т тел  7 упп : 

 о  . . у о  О. . 

 

 

 

 

 

 

 

                                             7 у е  од. 

 



ОД: "Де  е л ". 

о е д : 

ел :                                                                                                                               

- к еп т  по е, то п од  - то  
о   до ;                                                                                                                           
- о о т  у дете  п ед т ле е о  оде т  о   е о  
п од ; 

- под е т  к по  то о, то до  дет т  л т  п оду, у т  ее, 
п л о  е  о т ; 

- о п т т  л о  к п оде, у е е опе е т . 

о е д : 

-О о тел  о л т  . те е  удо е т е о  л те ту   

- т е л те ту о  е . 

- о о е ело т о  к т    

-О о тел  о л т  " о е  

- е е к у о о  дете   

- т е по тел  п о е о    

-О о тел  о л т  е оп о т   

- о о е п ед т ле  о  оп  дл  ело ек   ок у е о 
, п од , ту   по о  по еде    

-О о тел  о л т  " уд  

- т е т удо о  де тел о т   

- о о е пе  п ед т ле  о т уде о л , е о ол   
о е т е   к до о ело ек   

-О о тел  о л т  " о л  

- т е  о о  де тел о т  дете   



-О о тел  о л т  удо е т е ое т о е т о  

- т е п одукт о  де тел о т  о е  

- т е дет ко о т о е т .  

ед тел  от   

- о дк  д   

- д кт е к е :  е е  , ет ,  еко е . 

 ед : 

е  п од ,  ол е т, ло у ; де о т о  те л к е ед  
« е л  –  до », «О оде т  о   е о  
п од »;  де о т о  те л к е « л  по еде   
п оде»; к у  к о о, елто о, еле о о ето  дл   
«Эколо е к  ето о »   к до о е е к ;  те л дл  
п кт е ко о д  о о ле  пл к т  « е  е л . п е  у 
пл ету», е е   ко те е   е ле  дл  по дк  д  ето . 

од т : 

Во п т тел : е т , е од ,  п ел  – е  де  е л . о 
о о т  п д ко  то  од , е л   о ду  - е о, то 
ео од о дл  . о е у е о л  е ? 

От ет  дете . 

Во п т тел :   т   от е т тот  п д к по- о у. 
о од т  е коло е к е к . тел  о од  у т у т  е о 

л оу т о т е, о еле е : т олод е де е , ук т клу  
к  ет , отк т  от е д   е  е д т  

ело педе. Ко д  ко о т  .   у дел е л   ко о , о  
л ее олу о  пл ето . к к к /  пл ет  е л  - од . к те, де 

ет од ? 

От ет  дете  о то тел о   по о  о п т тел . 

Во п т тел :  /  у  - то пол , ле , о , пу т . е л  – то  
о  до ,  кото о  ело ек – о .  тот о  дол е  т  до  



 отл . у о е е  п оду, т  ле , подк л т  пт , 
о т  от .  дл  то о у о т  п оду. 

о   о д л т о е , 

ол е – о   оте , 

 е л  – ко е о, т  

у о е л  о т ! 

Во п т тел   пок ет  ло у :  о от те, к к к   е л , 
о о е о е о , ко д   п од  о ет  ё ет ет. те 

уде  е е  к оту е  п од . 

д ет  тук  д е . од т е  Эколо  под у ку  

- д т у те, дет ! е  о ут е  Эколо .  о е  о у по л е 
по ко т     по то у п л    к е е  о т  —  
Ко оле т о ту к  од .  о о  т те  , л е 
т , по ло , . 

Во п т тел : е т ,  п е   то п л е е? 

 – ту ц  « В ко оле т е ту к  од » 

 Ко оле т о од  поп т  ле ко, 

е до е т  д леко.   

 к о  л   дел  , 

епе   л до  лоп е  т к:  

Од  лопок, е е лопок —  

  от у  де  е  то , 

 от у  поле коло т  

у т — ол ует  п е , 

д е  е т е е ,   

Отк о те по ко е  л ! 

е :  е т ,   ете, то т кое п од ? 



Дет : ол е, о ду , од , те , от е, пт   т.д. 

е :  то ел  т  п одо ? То, что дела о ука и человека.  

Во п т тел :   е т   п оде? 

Дет : ет, пото у то о  дел  ук  ело ек ,  от ло д   
е л д,  кото  то е е д т ело ек, - то у е п од . ело ек  

тол ко п у л, дел л  д к  до , о   е  е о у е т о л  
 п оде. 

е :  пл ете е л  о т ет о о  у е т . 

 оке   о  о о л  до    о к  от .   
у е те к   -  те  де е , ку т к , т . О т т е 

от е, пт ,  ут л д .  е   у е т   ео од о 
ол е, т  од , по , о ду . 

о п т тел  ко отко под од т то : « е л  – ед т е  пл ет   
ол е о  те е, де е т  е у ло  дл   те , от   

л де . ко  , к к  е ле, ет   е  п те е т  л ко  
олод о ,   е е е  е ку  т  о е  ко . е л  –  

п ек  пл ет ! е л д  дол  ее л т   е е ». 

е :  К к  ду ете,  л   о о    е ле, е л   е т ло 
по  л  од , л  о ду ? о е у? 

От ет  дете . 

Во п т тел  пок  п е е т ц :  К о ле , ело ек е е д  
по туп ет п л о  п оде. пу к   ек , п уд , о е  
п о ле е  ел ко о т е е ток ,  то  од  о  дел ет 

т о  ед  е е т . Ко л -по  то е у . е е е 
л  е к  удо е  п од т к то у, то по  т о т  

от ле о . к е у о    от л т по у. л о у уд ло   
к е т о о ду , о о е о  п о ле  о .  од к  т у   

т о е у поп д т е оо е е к е е е т . о е  
до д  т  ед е е е т  поп д т  по у, от л т те   

от . Л д , от е  те  о е  т д т от то о, то 
оле т. то  е е  тоту о ду , у о е тол ко дел т  

п о од т  т , о  е е , т  ле , о еле т  о од , по елк . 



к  о о , ле  - то то е е е  кл до  п од . Од о ол ое 
де е о дел ет к ло од  тол ко, кол ко е о ео од о дл  д  
од о о. ело ек .                                                                                                                  
 е : то  п т  у пл ету, до л т  п оду, т  ее.   о е  

е е о дол  от о т  ко е  еко . о те, е  о ек, к к 
е  т еко  л  ку е ко ,  лу  - е лу . О е е  т , ку т   

де е ,  по о ете е , пт , еко .  

е т ,   от те по т   е лё  ?  
о од т    о : е л  д ет оп о   о ет   

Кто ет  е ле? от е, еко е, ет  т.д.   

Кто ет под е ле ? е к , к от , ук  т.д   

Кто лет ет д е ле ? пт , еко е   

Ко д   ул е етло? д е   

е  у  од ? п т , куп т , пол т  те  т.д   

л  е о у е  о ду ? ео од  дл  д   

то дел т п ел ? о т ект  

 дл  то о ео од о т  до , е т , т удол   
от  л д . ед  ед о  по ло  о о т: 

- т  е е  о е е  — ко д  е о . 

- Кто у еет до  т  — тот п оду е удет у т . 

-  п од  тот, кто ее е е е ет. 

- Л  ле , л  п оду, уде  е о л оду. 

- у л де е о - по д  де т . 

Во п т тел : е т , по от те к к   к  пол . те отдо е  
 пот уе .  од о о у п о од т  кул т утк  «  пол е». 

 пол у  дё , 

е пе , е от т ё . 

от п л   д  д у . од   е те.  

 ето  ок у ! от  — ук   то о .  

от о к , лек, 



еду , к к , кле е . 

т л ет  ко ё  

 п о  ле о. кло т   ко ут  ле о  туп  п о  уко , 

пото  о о от — п о  туп  ле о  уко .  

к е у у к  п от ул , 

о о о к т ул . от - ук  е  

Отдо ут   е у пел   

  е то о  ел . ет  д т .  

е : От д те о  дк :  

Это то  потолок?  
о о  ок, то ок,  
о о  е , то ело т,  
о ут - ут  олу о т.  
 по о  т ко  к  –  

К у е о    –   

е о   

е  о о  т ,  
е  е о  пл е   

 ед  по т  –  
л д от од , п е :  
 о е  о о кое  

 кое – п е кое.  
ол е   

о л   лу у –  
Ок л   то у.  

  

е те    ку ке,  
  д т  у ке.  

 е е ее е ет,  
о оло ке пол ет.  
л тк   



о  о ет т   е т о ,  
 дко   о е  т е до …  

т  о ет  е е   

  лу е е л  к т ,  
 п т   л ,  
 тут е о  по л т !  

од   

Кто е  ек  оде ет,  
  од  е п ет:  

 о е о ,  е о ,  
 к ко - уд  о .  

  

о  о е  то о  отк т, 

О  е о  к е  к т 

од   еле  до  

уде  у д   е . 

Ле  

е :   от е   п о е , к к  ете п л  по еде   ле у. л  
то о по е     ло е у  у: « л   п ду  ле ок».   уду 
о о т    де т ,   от е т , е л  т к по туп т  о о о, о о  

«д », е л  «пло о», то е е те к  « ет»! 

- ото ,  е ! 

л   п ду  ле ок 

 о у о ку? ет  

л  е   п о ок 

 о у у ку? ет  

л  етку под у, 

Кол ек под т л ? д  

л  еду ко тё , 



 ту т  е уду?  ет  

л  л о о  

 у т  уду. ет  

л  у о  у е у, 

ку коп ? д  

 л л  о  п оду, 

 е  по о ! д  

олод , е т , е п л о, кто е о .  е о ете т т  
о  по о к   о т  у п оду. 

е :  ое  ко оле т е ту к  од  е т  ео  ето о . 

  Д д кт е к   «Эколо е к  етофо » 

те по  п л   : К  ет – п оде ет 

елт  – о то о о! 

ет еле  – к к к о! 

к е , ле , те е п о! 

К  ет о ет  то д , ко д  по тупк  ело ек  о т п оде 
ед. елт  ет ет  дл  то о, то   о л д л  оп еделе е 

п л  по еде .  еле  ет ет  те , кто дел ет дл  
о т теле  ле , те   от  до е дел . 

о од т     пол о е  к то ек « л  по еде   
п оде» 

Во п т тел : , п оду ледует пол о т  т к, то  е п т  е  
ед . у о  дет т  л т  п оду, у т  ее, п л о  е  

о т .                                                                                                                            
е :  у, то к д    т л  д у о  п од . п о   

то.  Од ко п ло е  п о т . о ко  т е , до д . 

то  о л  ле  е т ,  д ,  ек , 

е ое е е , т   то  ете 



Дет : о д . 

Во п т тел : о е  до о . 

к о  л   дел   

те   л до  лоп  т к. 

 от    д ке ое  

тл о, е ело е . 

Во п т тел : те е т т  т  т к, то  е л  ок у  о т л  
ед о   п ек о , то  у л   е  т е у , ел  д , пел  

пт .   л д  до л   

те, е т , 

е де, де е  

е е  по д , 

д    еде ! 

 о о, е т , 

у т  к д    

от  ку т к дл  д  

у т  к д    

  п едл  пе е т  к п кт е ко  т  е о т   п о е т  
коло е ку  к  "  е коло ". е   уппе,  п одол   

п о улке.  дел   е  у тке ло ое де е о, д те ле  
е о  о е е  е  у о   пло дке. 

- едл  дел т   д е упп . Од  упп  удет о о л т  
пл к т " е  е л . п е  у пл ету" удо е т е о-п одукт  
де тел о т ,  то  упп  дел ет по дк  д  ето , дл  дк  

 клу   у тке к пе е т л о - п кт е к  де тел о т . 

Л те ту : 

 http://nsportal.ru/detskiy-sad/okruzhayushchiy-mir/2015/08/18/den-zemli 

http://almanahpedagoga.ru/servisy/publik/publ?id=7522 

http://nsportal.ru/detskiy-sad/okruzhayushchiy-mir/2015/08/18/den-zemli
http://almanahpedagoga.ru/servisy/publik/publ?id=7522
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